

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)
SANDES QUENTES	Francesa em pão provençal	+				?	+				?			
	Sande Cachorro em pão pequeno	+		+		+	+		+	+			?	
	Sande de Almôdegas em pão provençal	+	?	+	?		?	?				?		?
	Sande de Estufado de Vitela em pão da horta	+	?	?	?		?	+	?	?	?	+		?
	Sande de Frango Assado brie em pão gran reserva	+					?	+			?			
	Sande de frango crocante tipo asiático em pão rústico soft	+		+			?	+		?	+	+		
	Sande de Presunto brie em pão cristal quadrado	+		?			?	+			?			
	Sande de Pulled Pork BBQ e Cheddar em pão cristal quadrado	+	?	?	+		+	+	?	?	+	?	+	?
	Sande Edição Especial de frango em pão gran reserva	+		+			+	+			?	?		
	Sande Edição Especial de presunto em pão gran reserva	+					?	+			?			
	Sande Entrelaçada de frango assado com molho de trufas em pão entrelaçado	+		+			?	+					+	
	Sande Entrelaçada pastrami cheddar em pão entrelaçado	+		+	+		+	+			+		+	
	Sande Fondue 4 Queijos em pão cristal quadrado	+		+			?	+	+		?			
	Sande Frango Assado com molho iogurte em pão cristal quadrado	+		+			?	+				?		
	Sande Frango bacon Verão em pão pequeno	+		+			+	+			+			?
	Sande Frango com pimentos em pão provençal	+		+			+	+			+			
	Sande Frango Crocante em pão provençal	+	?	+	?		+	+		?	+		?	
	Sande Frango e Brie em pão gran reserva	+		+			+	+	?		+	?		
	Sande Frango em pão provençal	+		+			+	+			+		?	
	Sande Inglesa em pão provençal	+					+	+						
	Sande Italian Deluxe em pão cristal	+		+			?	+	+			?		
	Sande Junior Frango em pão pequeno	+		+			+	+			+		+	?
	Sande Lombo Deluxe em pão cristal	+		?			?	+	?			?		
	Sande Lombo Queijo e Bacon em pão provençal	+					+	+						
	Sande Presunto Ibérico em pão cristal	+		?			?	?	?			?		
	Sande Pulled Pork Ovo frito em pão cristal quadrado	+	?	+	+		+	?	?	?	+	?	+	?
	Sande Pulled Pork em pão rústico soft	+	?		+		+	?		?	+	+	+	?
	Sande Supremo de Frango em pão gran reserva	+		+			+	+			+	?		
	Tradicional em pão provençal	+					?	+				?		
	SANDES FRIAS	Sande de frango iogurte em pão rústico soft	+		+			+			+		+	
Americana em pão provençal		+		+		+	+			+	?	?		
Presunto em pão provençal		+						+						
Sande Atum com pimentos em pão provençal		+			+		+							
Sande Pasta de Atum em pão provençal		+		+	+		+	+		+		?		
Sande Pasta de Delicias em pão provençal		+	+	+	+		+	+		+				?
Sande Atum em pão sementes		+		+	+		+	?		+	+			
Sande Queijo Fresco em pão sementes		+		+			+	+			+			
Sande de Salmão Guacamole em pão sementes		+		+	+		?	+	?	+	+			
Sande de Serrano e Brie em pão provençal		+					+	+	?	?	+			
Sande Vertigem de Frango em pão campestre		+		+			?	+	+		+	+	+	
Sande Vertigem de Costelinha em pão campestre		+		+			?	+	?		+	+	+	
Sande de Heura pimentos em pão provençal		+					+							
Sande de Heura bbq em pão provençal		+					+							
Sande de Heura guacamole em pão provençal		+					+				+			

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/marcas/pans>

**TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)	
MEIAS PANS	Meia sande pata negra em pão cristal	+		?		?	?	?			?				
	Meia sande Supremo de frango em pão gran reserva	+		+		+	+			+	?				
	Meia sande Frango Assado Brie em pão gran reserva	+					?	+			?				
	Meia sande Pasta de atum em pão provençal	+		+	+		+	+		+		?			
	Meia sande Pasta de Delicias em pão provençal	+	+	+	+		+	+		+				?	
	Meia sande Crocante de frango e bacon em pão provençal	+	?	+	?		+	+		?	+	?	+		
	Meia sande frango pimentos em pão provençal	+		+			+	+			+				
	Meia sande atum pimentos em pão provençal	+			+		+								
	Meia sande de lombo, queijo e bacon em pão provençal	+		+	?		+	+		?	+		?		
	Meia sande de lombo Deluxe em pão cristal	+		?			?	+			?				
	Meia sande inglesa em pão provençal	+					+	+							
	Meia sande de presunto e brie em pão provençal	+						+							
	Meia sande de frango assado com molho de iogurte em pão cristal quadrado	+		+			?	+			?	?	+		
	Meia sande italian deluxe em pão cristal quadrado	+		+			?	+	+			?			
	Meia sande queijo fresco em pão sementes	+		+			+	+				+			
Meia sande pulled pork BBQ e cheddar em pão cristal quadrado	+	?	?	+		+	+	?	?	+	?	+		?	
Meia sande salmão quacamole em pão sementes	+		+	+		?	+	?		+	+				
Meia sande frango em pão provençal	+		+			+	+			+	?	?			
MINI PANS	Mini Pasta de Atum em pão provençal	+		+	+	+	+			+		?			
	Mini Pans francesa em pão provençal	+					+								
	Mini Pans delícias do mar em pão provençal	+	+	+	+	+	+		?	+		?		?	
	Mini Pans frango em pão provençal	+		+			+	+		+		?			
	Mini Pans inglesa em pão provençal	+					+	+							
	Mini sande frango pimentos em pão provençal	+		+			+	+		+		+			
	Mini Pans lombo queijo e bacon em pão provençal	+					+	+				?			
	Mini Pans americana em pão provençal	+		+			+	+		+		?			
	Mini Pans mista em pão provençal	+						+							
	Mini Pans queijo em pão provençal	+						+							
	Mini Pans manteiga em pão provençal	+						+							
	Mini Pans fiambre em pão provençal	+						+							
	Mini Nuggets em pão provençal	+		+			+	+		+		?			
NOVIDADES	Sande Pulled Pork com Ovo em pão cristal quadrado	+	?	+	+	+	+		?	+	?	+		?	
	Sande de Frango assado com molho iogurte em pão cristal quadrado	+		+		+	+			+	?	+			
PÃES	Pão Gran Reserva	+													
	Pão Picolo	+											?		
	Pão Fatia	+													
	Pão Provençal	+													
	Pão Cristal	+		?			?	?	?		?				
	Pão da Horta	+		?			?	?	?		?	?			
	Pão Cereais	+					+	?			+				
Pão Cristal Quadrado	+		?			?	?	?		?					

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/marcas/pans>

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfatos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)	
MOLHOS	Azeite	não tem alergénios													
	Vinagre											+			
	Molho Barbecue								+	+					
	Molho de Maionese			+		?				+					
	Molho de Maionese de alho			+					+	+					
	Molho iogurte			+			+								
	Molho cocktail			+			+	+			+			+	
	Molho vinagrete										+			+	
	Molho César	+		+	+			+			+				
	Molho Mostarda e Mel			+			?			+	+			+	
	Molho pesto verde com azeite								+						
	Ketchup	não tem alergénios													
Mostarda										+					
SOPAS	Sopa caldo verde	?													
	Sopa creme de legumes	?													
	Sopa lavrador	+													
	Sopa feijão	+													
SALADAS	Salada Verde (Pans 3.0)													+	
	Salada grande Cesar crocante	+		+	+	+	+	+		+				+	
	Salada grande mediterranea	+		+	+		+	+		+				+	
	Salada grande Quinoa	+		+		+	+	+						+	
	Salada grande Fusili tricolor	+		+	+	+	+	+		+				+	
	Salada de Quinoa Vegan					+					+			+	
	Salada Mediterrânea Vegan					+								+	
	Salada Mediterrânea Vegetariana			+		+								+	
INGREDIENTES EXTRAS	Alface	não tem alergénios													
	Atum				+										
	Azeitonas	não tem alergénios													
	Bacon						+	?							
	Cebola frita	não tem alergénios													
	Cebola crocante	+					+								
	Cenoura	não tem alergénios													
	Cogumelos	não tem alergénios													
	Croutons	+					?	?				?			
	Delicias do mar	+	+	+	+		+	?		?	?				?
	Fiambre							+							
	Frango	+					?	+							?
	Frango crocante	+	?	+	?		?	?		?	?				
	Fusili tricolor	+													
	Lombo de porco	?					?	+							?
	Milho	não tem alergénios													
	Ovo			+											
	Pimento vermelho	não tem alergénios													
	Pimento Amarelo e Vermelho assado	não tem alergénios													
	Presunto	não tem alergénios													
	Queijo brie							+							
	Queijo Grana Padano			+				+							
	Queijo edam							+							
	Queijo fresco							+							
	Quinoa	não tem alergénios													
	Salmão fumado				+										
	Tomate	não tem alergénios													
	Tomate cherry	não tem alergénios													
	Tomate semi-seco	não tem alergénios													
	Heura						+								
Mozzarella							+								
ACOMPANHAMENTOS	Batata frita	?	?	?	?	+	?		?	?					
	Pérolas de Presunto	+	?	?	?	?	+		?	?					
	Nuggets	+	?	?	?	+	+		?	?					
	Aros de cebola	+	?	?	?	+	?		?	?					
	Asas de frango	+	?	?	?	?	?		?	?					
	Chili Cheese	+	?	?	?	+	+		?	?					
	Strips de Frango	+	?	?	?	+	?		?	?					
	Fingers de Mozzarella	+	?	?	?	+	+		?	?					

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedido de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/marcas/pans>

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)	
PANS TENTAÇÕES	Chocolatissimo	+		+	?	?	+	+	?				?			
	Crepe chocolate	+		+			+	+	?							
	Gelatina de ananás	?		?				?								
	Gelatina de morango	?		?				?								
COBERTURAS EXTRA	Extras Coberturas - Ver informação específica do topping escolhido															
	Topping de caramelo					?		+								
	Topping de chocolate					?										
	Topping de morango					?										
	Conguitos					+	+	+	?							
	Oreos	+					+	?								
	Chantilly							+								
	Chip ahoy	+					+	+								
	Crocante de amêndoa	?		?		?	?	?	+			?	?			
	Lacasitos					?	+	+	?							
	Raspas de chocolate						+	?								
	Raspas de chocolate rosa						+	+								
	Brinde Menu Infantil - Chupa Chupa	+														
TOSTAS E TORRADAS	1/2 Tosta de atum e Ovos	+		+	+		+	+	?		+	?	+			
	1/2 Tosta de fiambre e Brie	+		?			?	+	?			?				
	1/2 Tosta de fiambre e ovos	+		?	+		+	+	?		+	?	+			
	1/2 Tosta de presunto e Brie	+		?			?	+	?			?				
	1/2 Tosta de tomate e mozzarella	+		?			?	+	?			?				
	1/2 Tosta manteiga e doce	+		?			?	+	?			?				
	1/2 Tosta queijo Philadelphia e doce	+		?			?	+	?			?				
	Torrada Pão Forma Pans	+		?			?	+	?			?				
	Torrada Pão Saloio Pans	+		?			?	+	?			?				
	Tosta de Presunto	+		?			?	+	?			?				
	Tosta Fiambre Forma Pans	+		?			?	+	?			?				
	Tosta Fiambre Pão Saloio Pans	+		?			?	+	?			?				
	Tosta Mista Forma Pans	+		?			?	+	?			?				
	Tosta Queijo Forma Pans	+		?			?	+	?			?				
	Tosta Queijo Pão Saloio Pans	+		?			?	+	?			?				

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/marcas/pans>

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)
PASTELARIA														
Bola com creme	+		+			?	+	?						
Bola de Chocolate	+		+			+	+	?						
Bola Especial de Chocolate	+		+		?	+	+	+						
Bola Especial de Creme	+		+		?	+	+	+						
Bola Recheada com Chocolate	+		+			+	+	+						
Bola Recheada Creme	+		+			?	+	?						
Bola Rústica com fiambre	+					+	+	?			?			
Bola Rústica com manteiga	+					+	+	?			?			
Bola Rústica com queijo	+					+	+	?			?			
Bola Rústica mista	+					+	+	?			?			
Bola Simples	+		+			?	+	?						
Bolo de Arroz	+		+				+							
Chamuças	+	?	?	?				?		+		+		
Croissant Atum	+		+	+		+	+	?		+	?			
Croissant Cereais	+		+			?	+	?						
Croissant Cereais Misto	+		+			?	+	?						
Croissant com Fiambre	+		+	?		?	+	?			?	?		
Croissant com Manteiga	+		+	?		?	+	?			?	?		
Croissant com Queijo	+		+	?		?	+	?			?	?		
Croissant Creme	+		+			?	+	?			?			
Croissant Fiambre	+		+			?	+	?		?	?			
Croissant Fiambre e Brie	+		+			?	+	?		?	?			
Croissant Fiambre e ovos	+		+			+	+	?		+	?	+		
Croissant Misto	+		+	?		?	+	?			?	?		
Croissant Misto	+		+			?	+	?		?	?			
Croissant Presunto e Brie	+		+			?	+	?		?	?			
Croissant Presunto e salada iberica	+		+			?	+	?		?	?			
Croissant Queijo	+		+			?	+	?		?	?			
Croissant Recheado com Chocolate	+		+			+	+	+		?	?			
Croissant Recheado com Creme	+		+			?	+	?		?	?			
Croissant Simples	+		+	?		?	+	?			?	?		
Croissant Simples	+		+			?	+	?		?	?			
Croissant Tomate e Mozzarella	+		+			?	+	?		?	?			
Croquete de vitela	+	?	+	?		+		?	+			+		
Delícia de amêndoa	+		+	?		?	?	+	?		?			
Delícia de leite	+		+				+				?	+		
Doces Priscas	não tem alergénios													
Eclair de Café	+		+			+	+	?						
Eclair de Chocolate	+		+			+	+	?						
Empada de frango	+		+			+	+					+		
Empanadas de atum	+		+	+		+	+							
Folhado de Queijo e Bacon	+		+			+	+							
Folhado de Salsicha	+		+			+	+							
Folhado Misto	+						+							
Fripanuts	+		+			+	+	?						
Fripanuts de Chocolate	+		+			+	+	?						
Fripanuts de Chocolate (Gama 3,0)	+		+			+	+	?						
Muffin de Chocolate	+		+			+	+	?						
Muffin de Chocolate Avelã		?		+		?		?	+			+		
Muffin de Chocolate Duplo	+		+			+	+	+			?			
Muffin de logurte	+		+			?	+	?						
Muffin de Maça e Canela	+		+			?	+	?			?			
Muffin de Natal	+		+		?	+	+	+				?	?	
Muffin Especial de Chocolate	+		+	?		+	+	?	?		?	?		
Muffin Especial de Limão	+		+	?		+	+							
Muffin Especial de Noz	+		+	?		?	+	+	?		?	?		
Napolitana Creme	+		+			?	+	+			?			

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/marcas/pans>

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)
PASTELARIA	Napolitana de Chocolate	+		+		+	+	+			?			
	Napolitana Mista	+		+		+	+	?			?			
	Palmier	+		?		?	?	?						
	Palmier de Chocolate	+		+		?	+	+						
	Panike Misto	+		+			+	+						
	Panike Misto Carne	+		+			+	+			+			
	Pão de Deus	+		+	?		?	+	?	?		?		
	Pão de Deus com fiambre	+		+	?		?	+	?	?		?		
	Pão de Deus com manteiga	+		+	?		?	+	?	?		?		
	Pão de Deus com manteiga	+		+	?		?	+	?	?		?		
	Pão de Deus com queijo	+		+	?		?	+	?	?		?		
	Pastel de bacalhau	+	?	+	+		+	+	?					
	Pastel de carne	+		+	?		+	+	?	+		?	+	
	Pastel de Nata	+		+	?	?	+	+	?	?	?	?	?	?
	Pop's Recheados Açucarados	+		+			+	+	?					
	Pop's Recheados Chocolate	+		+			+	+	+					
	Queijada de cenoura	+		+					?					
	Queijada de feijão	+		+				+	+					
	Queijada de laranja	+		+					?					
	Queijada de Leite e Caramelo	+		+			?	+	+			?	+	?
	Queijada de manga e laranja	+		+			?	+	?			?	?	
	Queijada de maracujá	+		+					?					
	Queijada Madeirense	+		+			?	+	?			?		
	Queque simples	+		+	?		?	?	?	?		?	?	
	Rissol de camarão	+	+		+		+	+					+	
Salame de chocolate	+		+			+	+					+		
Tarta de Maçã	+		+		?	?	+	+						
Trança de Chocolate	+		+			+	+	+						
BEBIDAS	7 up	não tem alergénios												
	Compal 100% laranja	não tem alergénios												
	Compal de pêra	não tem alergénios												
	Compal frutos vermelhos	não tem alergénios												
	Compal maçã	não tem alergénios												
	Compal manga laranja	não tem alergénios												
	Compal pêssego	não tem alergénios												
	Guaraná	não tem alergénios												
	Ice-tea de limão	não tem alergénios												
	Ice-tea de pêssego	não tem alergénios												
	Pepsi	não tem alergénios												
	Pepsi maxi	não tem alergénios												
	Somersby	não tem alergénios												
	Sumol de ananás	não tem alergénios												
	Sumol de laranja	não tem alergénios												
Sumol de maracujá	não tem alergénios													

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/marcas/pans>

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)
Água	não tem alergénios													
Água com gás	não tem alergénios													
Cerveja	+													
Cerveja sem álcool	+													
Sumo de frutas silvestres e maracujá	não tem alergénios													
Sumo de laranja e cenoura	não tem alergénios													
Limonada	não tem alergénios													
Limonada de hortelã	não tem alergénios													
Café	não tem alergénios													
Café com leite							+							
Café com leite de soja						+								
Café duplo	não tem alergénios													
Capuccino							+							
Capuccino com leite de soja						+								
Carioca de café	não tem alergénios													
Carioca de limão	não tem alergénios													
Chá	não tem alergénios													
Chocolate quente							+							
Copo de leite							+							
Copo de leite de soja						+								
Leite chocolate Ucal							+							
Descafeinado	não tem alergénios													
Descafeinado com leite							+							
Descafeinado com leite de soja						+								
Pingo de café							+							
Pingo de café com leite de soja						+								
Pingo descafeinado							+							
Pingo descafeinado com leite de soja						+								
Mokka Latte							+							
Mokka Latte com leite de soja						+								
Caramel Latte							+	+						
Caramel Latte com leite de soja						+		+						
Frappé de Baunilha e Oreo	+	?	?	?		+	+		?	?	?	?	?	?
Frappé de baunilha e Oreo com leite de soja	+	?	?	?		+	+		?	?	?	?	?	?
Milkshake Morango	?		?			?	+	?				?		
Milkshake Morango com leite de soja	?		?			+	+	?				?		
Milkshake Manga	?		?			?	+	?				?		
Milkshake Manga com leite de soja	?		?			+	+	?				?		
Milkshake de Baunilha e Oreo	+	?	?	?		+	+		?	?	?	?	?	?
Milkshake de Baunilha e Oreo com leite de soja	+	?	?	?		+	+		?	?	?	?	?	?
Dark frappé						+	+							
Dark frappé com leite de soja						+	?							
Smoothie Manga	não tem alergénios													
Café com natas							+							
Chocolate quente com natas					?	+	+	?						
Smoothie de morango	?		?			?	+	?				?		

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)	
CHIC-CHOC	Pastilhas elásticas Trident	não tem alergénios													
	Pastilhas elásticas Trident senses	não tem alergénios													
	Mars	+		+		?		+	?						
	Maltesers	+				?	+	+							
	M&M Amendoim	+				+	+	+							
	M&M Chocolate	+				?	+	+	?						
	Snickers			+		+	+	+							
	Twixt	+					+	+	?						
	Kit Kat	+						+							
	Halls	não tem alergénios													
	Lays light	não tem alergénios													
	Pringles original	+													
	Pringles paprika	+													
	Maçã desidratada - D'apple	não tem alergénios													
	Chip ahoy	+					+	+	?			?			
	Oreo	+					+	+							
	GELADOS	Ben & jerry's chocolate fudge brownie	+		+		+	+							
Ben & jerry's cookie dough		+		+		+	+								
Ben & jerry's peanut butter		?		+		+	+								
Ben & jerry's strawberry cheesecake		+		+		+	+								
Ben & jerry's vanilla pecan		+		+		+	+	+							
Ben & jerry's which cookie dough		+		+		?	+	+	?						
Calipo lima limão		não tem alergénios													
Calipo morango		não tem alergénios													
Corneto Cookie		+		+			+	+	+						
Corneto de chocolate		+		+		?		+	+						
Corneto de morango		+						+							
Cornetto go		+		?		?	?	+	?						
Cornetto tropical		+		?				+	?						
Epa pastilha								+							
Kinder bueno				?		?	+	+	+						
Magnum Amêndoa								+	+						
Magnum Branco		+				?	+	+	+						
Magnum brownie		+		?		?	+	+	?						
Magnum caramel e nuts		+				+		+							
Magnum Classic								+							
Magnum double caramelo								+							
Magnum double coco							+	+							
Magnum Double framboesa								+							
Magnum Sandwich		+						+	+						
Magnum white chocolate & cookies		+					?	+	?						
Magnum Moments						?		+	?						
Perna de pau mega								+							
Solero exotic							+								
Solero Frutos Vermelhos							?								
Solero Morango e framboesa							+								

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/marcas/pans>